МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З

18 декабря 2020 г.                                                                                № 424/01-10

                                                г. Михайловск

О назначении ответственных за обработку персональных данных

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006г.

№152-ФЗ «О персональных данных» и постановлений Правительства

Российской Федерации от 01 ноября 2012г., постановление Правительства

Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении

Положения об особенностях обработки персональных данных,

осуществляемых без использования средств автоматизации», №1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных», Постановления

Правительства РФ от 21 марта 2012 года №211 «Об утверждении перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии

с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными или муниципальными органами», Приказа Федеральной

службы по техническому и экспертному контролю от 18 февраля 2013 года

№21

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по организации работы по защите, сбору и

хранению персональных данных работников  МБОУ СОШ №1, следующих

сотрудников:

Председатель комиссии -Чегринец Светлану Александровну-директор

МБОУ СОШ №1

Члены комиссии:

-Ефремова Елена Петровна-заместителя директора по ФЭВ;

                                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                       К приказу № __________

                                                                                       От «___» ________ 20      г.

Перечень должностей

осуществляющих обработку персональных данных в МБОУ СОШ № 1.

№ Должность Категория информации ограниченного доступа

 Администрация

1 Директор Персональные данные субъектов всех

категорий

2 Зам.директора по УВР Персональные данные педагогических

работников,  обучающихся, родителей

(законных представителей)

3 Зам.директора по ФЭВ Персональные данные работников,

обучающихся, родителей (законных

представителей)

4 Секретарь руководителя Персональные данные работников,

обучающихся, родителей (законных

представителей)

5 Делопроизводитель Персональные данные работников

6 Социальный педагог Персональные данные обучающихся,

родителей (законных представителей)

7 Психолог Персональные данные обучающихся,

родителей (законных представителей)

8 Классный руководитель Персональные данные обучающихся,

родителей (законных представителей)

9 Преподаватель-организатор

ОБЖ

Персональные данные обучающихся,

родителей (законных представителей)

10 Медицинский работник Персональные данные обучающихся,

родителей (законных представителей)